ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

07 ноября 2016 г.

с. Ивановское

№

О согласии создания муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
В соответствии с Гражданским, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Ставропольского края от 17 ноября 2010 года №376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 18 октября 2011 года № 149 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и внесении в них изменений», Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Дать согласие на создание муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплутационной службы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края».
2. Определить цель создания муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплутационной службы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» – обеспечение административно - хозяйственного обслуживания деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края при решении ими вопросов местного значения.

3. Определить основной вид деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплутационной службы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» – выполнение административно - хозяйственных работ по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края при решении ими вопросов местного значения.

4. Определить источником финансирования муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплутационной службы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»  бюджет муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, права и межмуниципального сотрудничества.
6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (www.ivanovskoe26.ru) в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края                            А.И. Солдатов